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Projekt

UCHWATA Nr...'.............'........

RADY MIASTA W-OCLAWEK

z dnia...'..""."...'...,.'......'.." 2018 r'

w sprawie okre6lenia wysokosci stawek podatku od nieruchomoSci'

Na podstawie art, l B ust, 2 pkt B i art. 40 ust. l ustawy z dnia B marca l gg0 r' o samorz4dzie gminnym

Prl.u, t2018r.poz.994,poz.iooo,po, 13a9-i p02 143.2),.ar1 5ustawyzdnial2^^stycznia1991 r

.p.o.t,*rl iofatacn roiurn1,.nioi.i.z2018'r poz 1!!1'p* 1669' poz 1693ipoz 1722)

oraz obwieszczenia Ministra finanlw z dnia 25 lipca 2018 r. w sprawie g6rnych granic stawek

f,*oto*V.fl podatkow i oplat lokalnych na rok 201 9 (M P 2 2018 r' poz' 7 45)'

uchwala sig, co nastQPuje:

$1. Okre6la sig wysoko6i stawek podatku od nieruchomoSci:

1) od gruntow:

a) zwi4zanych z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej, bez wzglgdu na spos6b

zakwalifikowania w ewidencji gruntdw i budynk6w - 0,80 zl od 1 m2 powierzchni'

b)podwodamipowiezchniowymistojqcymi|ubwodamipowierzchniowymiplynqcymijezior' 
i zbiornikow sztucznych - 4,41 zl od t ha powierzchni,

c)zajgtychnaprowadzenieodplatnelstatutowej^dziala|no6cipoZytkupub|icznegoprzez
organizacje po2ytku publicznego - 0,23 zl od 1 rnz powierzchni'

d) pozostatych - 0,39 zl od 'l pz powierzchni,

e)niezabudowanychobjqtychobszaremrewita|izacji,oktorymmowaWustawiezdnia
9 pa2dziernika 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z2018r.poz,1398), ipoto2onych naterenach,

dla ktorych miejscowy plan zagospodarowania przestzennego przewiduje przeznaczenie

pod zabudowg mieszkaniow4 uslugowq albo zabudowq o przeznaczeniu mleszanym

obejmujqcymwyl4cznieterod'zajezabudowy,je2e|ioddniawej5ciaw2ycietegoplanu
w odniesleniu do tych gruntow uplynqt okres 4 lat, a w tym czasie nie zakonczono budowy

zgodnie z pzepisami prawa budowlanego - 2,60 zl od 1 m2 powiezchni;

2) od budynkow lub ich czg5ci.

a) mieszkalnych - 0,65 zlod '1 6z powierzchni u2ytkowej,

b) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalno6ci gospodarczej oraz od budyrkow mtevkalnych lub' 
ich czq6ii zajqtych na prowadzenie dzialalno6ci gospodarczej - 21,26 zl od 1 rnz powierzchni

uzytkowel,

c) za1gtych na prowadzenie dzialalno6ci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym

materialem slewnym - 10,49 zl od 1 m2 powierzchni u2ytkowej,



d) zwiqzanych z udzielaniem Swiadczeir zdrowotnych w rozumieniu przepis6w o dzialalno5ci
' 

tecziticzel,zaigtych pzez podmioty udzielaj4ce tych Swiadczeri - 4,12 zl e6 t 62 pewiezchni

uZYtkowej,

e) zajqtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnoSci po2ytku publicznego przez

organizacje po2ytku publicznego - 6,85 zl od 'l m2 powiezchni u2ytkowej,

0 pozostalych -7,1821 od 1 mz powiezchni u2ytkowej;

3) od budowli-2% ich wartoSci okre6lonej na podstawie art. 4 ust.1 pkt3 i ust. 3 -7 ustawy

o podatkach i oplatach lokalnYch.

g 2. Wykonanie uchwaly powieza siq Prezydentowi Miasta Wloclawek.

g 3. Traci moc uchwala Nr XXXVI/173/2017 Rady Miasta Woclawek z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie

okre$lenia wysoko5ci stawek podatku od nieruchomo6ci (Dz. Uz. Woj. Kuj. -Pom.22017 r. poz. 5084).

g 4. 1. Uchwala wchodzi w 2ycie z dniem 1 stycznia 2019 r. i podlega ogtoszeniu w Dzienniku Urzqdowym

Wojew6dztwa Kujawsko - Pomorskiego.

2. Uchwala podlega podaniu do publicznej wiadomo6ci popzez ogloszenie w Biuletynie Informacji

Publicznei Uzedu Miasta Woclawek.

Pzewodnicz4cy Rady Miasta
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Uzasadnienie

Stosowniedopostanowleiart'1Bust'2pktSustawyzdniaBmarcalg90r.osamorzqdzie
gminnym, do wylqcznej wla6ciwoici rady gminy nalezy podeimowanie uchwal w sprawach podatkow

ioplat w granicach okre5lonych w odrqbnych ustawach . .i -L : --L^r^^! ,^,.^r^.,^h ^Ataa arc
W'my6l irt.20 ust.'1 ustawy zdnial)stycznia 1991 r. o podatkach ioplatach lokalnych, g6rne granlce

,i*lr, irr.tr*v.n podatkbw ioprat toiatnyctr, obowiqzulqce w danym roku po-datkowym.ulega;q

corocznieZmianienanastgpnyrokpodatkowywstopniuodpowiadajqcymwska2nikowi.centowarow
ill* k.il;p.yjnycn w'oliresie'pierwszego. polrocza roku, w ktorym stawki ulegajq zmianie w

stosunku do analogicznego or,t*-tJku pop,-dniego Wska2nik cen' o kt6rym mowa w art 20 ust l

ww. ustawy, ustalaiig na podstawie komunikatu Prezesa Gl6wnego Uzqdu Statystycznego ogloszonego

w Dzienniku Urzgdowym n*.i'poipoflt.l Polskiej "Monitor Polski" w terminie 20 dni po uplywie

pierwszego potrocza.

irrezes G"lownego Urzqdu Statystycznego w komunikacie z dnn 13lipca 2018 r. w sprawie wska2nika

cen towar6w i uslug konsumpcyjty.h tt f pokoczu 2018 r' opublikowanym w 
ftitolltorle f,llslmz 

dnia

17lipca201B,.poi.l02,ogtosit, 
jewst<aZnikcentowarowiuslugkonsumpcyjnychwlp6lroczu20lBr'

w stosunku do I pokocza 2017 r. wyni6sl '101 ,6 (wzrost cen o 1 
'6 

%)'

r,,riniitei wusci*V do spraw finansdw publicznych oglasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku

UJeJorVr C..izypospolitej Polskiej "Monitor iolski , gorne granice stawek kwotowych na ka2dy rok

poOltfoui' z uwzgiqdni'eniem zasadf okre6lonej w art )0 ust. 1 ww. ustawy, zaokrqglaj4c je w g6rq

io petnyc't, gror.li l\,tinist.r RozwojLr i Finansdw w obwieszczeniu z dnia 25 lipca 2018 r. oglosil g6rne

granice sta;ek kwotowych podatkdw ioplat lokalnych w 2019 r' (M P z 2018 r'poz 745)

zalotono,2e stawki podatku od nieruchomosci proponowane we woclawku na 2019 r. wzrosnE

o ok. 3% w stosunku do obecnie obowiqzujqcych w zaokrqgleniu do pelnych groszy. Nalezy podkreslic,

2e stawki podatku od nieruchomoSci, poia itiwtami podatku od grunt6w pod wodami powiezchniowymi

stojqcymi lub wodami powierzchniowymi plynqcymi jezior i zbiornikow sztucznych oraz od grunt6w

pozosiarycn, nie byly zwigkszane od 2013 roku. Stawki podatku od nieruchomo5ci propongwane

we Woilawku na 2019 r. generalnie sq ni2sze od gornych granic stawek kwotowych ogloszonych

pzez Ministra Finansow np. stawka za budynki mieszkalne wynosi 82,28 % stawki maksymalnej, stawka

za budynki zwi4zane z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej wynosi 90,58 % stawki maksymalnel,

a stawka za grunty zwtEzane z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej wynosi 86,02 % stawki

maksymalnej. Stanowi to inaczne uszczuplenie dochod6w gminy, na co zwraca uwagq Najwy2sza lzba

Kontrbli i Ministerstwo Finans6w. Ponadto stawki podatku od grunt6w pod wodami powierzchnlowymi

stojqcymi lub wodami powierzchniowymi ptynqcymi jezior izbiornikow sztucznych oraz od gruntow

poiosiarycn oraz od gruntow niezabudowinycfr objqtych obszarem rewitalizacji, o ktdrym mowa

w ustawie z dnia 9 paTdziernika 2015 r, o iewitalizacji (Dz. U. z 2018 r. poz 1398 z po2n, zm.),

i polo2onych na terenach, dla ktorych miejscowy plan zagospodarowania pzestzennego przewiduje

pzeznacienie pod zabudowg mieszkaniow4 uslugowq albo zabudowq o pzeznaczenlu mleszanym

obejmujqcym wylqcznie te rodzaje zabudowy, je2eli od dnia wej5cia w 2ycie tego planu w.odnresieniu

do iych'grunt6w uplynql okres 4 lat, a w tym czasie nie zakonczono budowy zgodnie z przeprsamt prawa

budowlanego, pozostajq na tym samym poziomie

Koniecznyri z punktu" widzenia rachunku ekonomicznego gminy, prawidlowego funkcjonowania

i wykonywania . zadair nalo2onych na jednostki samorzqdu terytorialnego jest ustalenie staweK

na wskaianym poziomie. Biorqc pod uwagg wydatki iwplywy bud2etu gminy nie ma obecnie warunk6w

do pzyjgcia nizszych stawek podatku od nieruchomoSci

Wobec'powyZszego, jestem przekonany, Ze proponowany wzrost stawek podatku od nieruchomoSci

rrp.wni budzeto*i wy2sze dochody i nie bqdzie oddzialywal negatywnie na sytuacjg podatnikbw.

W my6l z art. 19 ust. 2 ustawy z dnii 23 maja 1991 r. o zwiqzkach zawodowych (Dz'U 2.2015 r

poz. lBBl), ialo2enia do projektu ninielszej uchwaly zostaly przekazane do Rady Powiatowei OPZZ,



Zaz4du Regionu NSZZ ,solidamo$e" oraz Zazqdu Regionu NSZ 
"SolidamoSi 

80", w celu

r""-xlliroiiil::J-lrtl#isd,e, 
wysoce uzasadnione iest podjqcie uchwary, kt6ra.okresri nowe

stawki podlti<u, boiliem pozostiwienie dotychczas obowiq.zuj4cych stawek podatku od nieruchomoici

spowodowaloby negatywne skutki dla bud2etu gminy.

Upzejmie proszg Szanown4Radg o pzyigcie uchwaly w proponowanym bzmieniu,

Wocfawek, dnia
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